
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

Total

Exceso o Insuficiencia 

en la Actualización 

de la Hacienda 

Pública/Patrimonio

Hacienda Pública /

Patrimonio Generado

del Ejercicio

Hacienda Pública 

/ Patrimonio 

Generado de

Ejercicios Anteriores

Hacienda Pública /

Patrimonio 

Contribuido

Concepto

 1,172,135,955.99 373,804,563.91HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR (2015)

 0.00 0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS ANTERIORES

 0.00 0.00     Cambio en politicas fiscales y Cambios por errores contables

 0.00 0.00PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO

 373,804,563.91 0.00 0.00     Actualizaciones y Donaciones de Capital

 0.00 0.00     Actualizaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio

 0.00 0.00VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMINIO NETO DEL EJERCICIO

 652,014,133.49 652,014,133.49     Ganancia / Perdida por Revaluos

 0.00 0.00     Reservas

 161,174,307.68 161,174,307.68     Resultado del Ejercicio:Ahorro/Desahorro

-14,857,049.09 0.00     Resultado de Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00     Otras variaciones en la Hda Publica.

 958,419,258.04 0.00HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

-4,493,205.00-4,493,205.00     Actualizaciones y Donaciones de Capital

 0.00 0.00     Actualizaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio

 0.00 0.00VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO

 0.00 0.00     Ganancia Perdida por Revaluo

 0.00 0.00 0.00     Reserva

 962,912,463.04 962,912,463.04     Resultado del Ejercicio Ahorro /Desahorro

 0.00 0.00 0.00     Resultado de Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00     Otras Variaciones del Patrimonio Neto

 2,130,555,214.03 962,912,463.04SALDO NETO EN  LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 2016

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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TOTALESIMPORTE SUBTOTALCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES MENSUAL

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas -468,488,964.00

-468,488,964.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros  5,373,203.65

Otros Ingresos Y Beneficios Varios  582,021.15

 5,955,224.80

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS -462,533,739.20

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

     Servicios Personales  45,481,012.01

     Materiales y Suministros  6,170,491.05

     Servicios Generales  9,058,568.38

 60,710,071.44

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

     Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

     Transferencias al resto del Sector Publico

     Subsidios y Subvenciones

     Ayudas Sociales  5,365,723.12

     Pensiones y Jubilaciones

     Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

     Transferencias a la Seguridad Social

     Donativos  1,900,000.00

     Transferencias al Exterior

 7,265,723.12

Participaciones y Aportaciones

     Participaciones

     Aportaciones

     Convenios

 0.00

Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

     Intereses de la Deuda Publica

     Comisiones de la Deuda Publica

     Gastos de la Deuda Publica

     Costos por Coberturas
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TOTALESIMPORTE SUBTOTALCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES MENSUAL

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

     Apoyos Financieros

 0.00

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

 0.00Otros Gastos

 662,852.93Depreciacion de Edificios

 23,459.44Depreciación Mobiliario y equipo de Oficina

 186,431.42Depreciación Mobiliario y equipo de Computo

 38,861.64Depreciación Mobiliario y equipo de Foto Cine

 186,236.95Depreciación Mobiliario y equipo de Actividades Diversas

 211,785.56Depreciación Mobiliario y equipo de Hospitales

 781,981.60Depreciación Mobiliario y equipo de Transporte

 41,178.82Depreciación Mobiliario y equipo Industrial

 0.00Acciones y Obras por Continuidad

 575,601.00DONATIVOS EN ESPECIE CON ENTRADA DE ALMACEN

 6,083.00DONATIVOS EN ESPECIE SIN ENTRADA DE ALMACEN

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOVILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE COMPUTO

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE FOTO CINE

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ACTIVIDADES DIVERSAS

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE HOSPITALES

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE TRANSPORTE

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO INDUSTRIAL

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE EDIFICIOS

 0.00BAJA DE ACTIVO

 0.00DONATIVOS EN EFECTIVO

 2,714,472.36

Inversión Pública

 129,390,477.47Inversión Pública No Capitalizable

 129,390,477.47

 200,080,744.39TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

-662,614,483.59RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)
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TOTALESIMPORTE SUBTOTALCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES MENSUAL

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2019SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

CUENTA ORIGEN APLICACION

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

 3,362,386.12Efectivo y Equivalentes

 694,833,391.30Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL  698,195,777.42  0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 722,421.49Bienes Muebles

Activos Intangibles

 2,132,788.36Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL  2,132,788.36  722,421.49

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

 36,991,660.70Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL  0.00  36,991,660.70

PASIVO NO CIRCULANTE

FECHA  DE ELABORACION: 06/08/2019        Hoja: 1 de 2 



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2019SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

CUENTA ORIGEN APLICACION

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL  0.00  0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

TOTAL  0.00  0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

 662,614,483.59Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL  0.00  662,614,483.59

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 

PÚBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL  0.00  0.00

TOTAL  700,328,565.78  700,328,565.78
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MES ACTUAL MES ANTERIORCONCEPTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Origen

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas -468,488,964.00  347,566,671.00

Otros Origenes de Operacion  5,955,224.80  5,230,446.49

TOTAL  352,797,117.49-462,533,739.20

Aplicación

Servicios Personales  45,481,012.01  40,567,508.81

Materiales y Suministros  6,170,491.05  2,580,430.92

Servicios Generales  9,058,568.38  8,617,386.66

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales  5,365,723.12  1,444,419.34

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos  1,900,000.00

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

 132,104,949.83Otras Aplicaciones de Operación  4,033,025.70

Origen

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles  3,790,842.51

 696,966,179.66Otros Origenes de Inversion  391,138.75

TOTAL  696,966,179.66  4,181,981.26

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

 200,080,744.39TOTAL  57,242,771.43

-662,614,483.59  295,554,346.06

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00  0.00

Bienes Muebles  722,421.49  0.00

Otras Aplicaciones de Inversion  0.00  21,178,007.47

TOTAL  722,421.49  21,178,007.47

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión  696,243,758.17 -16,996,026.21
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MES ACTUAL MES ANTERIORCONCEPTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

 0.00

 36,991,660.70

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicación

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

 0.00

 36,991,660.70

TOTAL

TOTAL

-36,991,660.70

 0.00

 0.00

 279,444,138.83

 279,444,138.83

-279,444,138.83

 7,746,665.06

-885,818.98-3,362,386.12Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes

 6,860,846.08

 3,498,459.96  6,860,846.08
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ACUMULADOAL MES ANTERIOR DEL MES
CONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX AL 30 DE JUNIO DE 2019

I   M   P   O   R   T   E

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,683,503,041.00 -468,488,964.00  1,215,014,077.00

 1,683,503,041.00 -468,488,964.00  1,215,014,077.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros  12,501,356.31  5,373,203.65  17,874,559.96

Otros Ingresos Y Beneficios Varios  2,001,067.70  582,021.15  2,583,088.85

 14,502,424.01  5,955,224.80  20,457,648.81

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  1,698,005,465.01 -462,533,739.20  1,235,471,725.81

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

     Servicios Personales  199,463,869.15  45,481,012.01  244,944,881.16

     Materiales y Suministros  8,224,546.06  6,170,491.05  14,395,037.11

     Servicios Generales  25,086,413.34  9,058,568.38  34,144,981.72

 232,774,828.55  293,484,899.99 60,710,071.44

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

     Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

     Transferencias al resto del Sector Publico

     Subsidios y Subvenciones

     Ayudas Sociales  9,780,186.03  5,365,723.12  15,145,909.15

     Pensiones y Jubilaciones

     Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

     Transferencias a la Seguridad Social

     Donativos  1,900,000.00  1,900,000.00

     Transferencias al Exterior

 9,780,186.03  17,045,909.15 7,265,723.12

Participaciones y Aportaciones

     Participaciones

     Aportaciones

     Convenios

 0.00  0.00 0.00

Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

     Intereses de la Deuda Publica

     Comisiones de la Deuda Publica

     Gastos de la Deuda Publica

     Costos por Coberturas
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ACUMULADOAL MES ANTERIOR DEL MES
CONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX AL 30 DE JUNIO DE 2019

I   M   P   O   R   T   E

     Apoyos Financieros

 0.00  0.00 0.00

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

Otros Gastos  0.00  0.00 0.00

Depreciacion de Edificios  662,852.93  3,902,324.19 3,239,471.26

Depreciación Mobiliario y equipo de Oficina  23,459.44  141,439.21 117,979.77

Depreciación Mobiliario y equipo de Computo  186,431.42  1,151,676.58 965,245.16

Depreciación Mobiliario y equipo de Foto Cine  38,861.64  190,759.46 151,897.82

Depreciación Mobiliario y equipo de Actividades Diversas  186,236.95  1,042,169.20 855,932.25

Depreciación Mobiliario y equipo de Hospitales  211,785.56  1,130,433.81 918,648.25

Depreciación Mobiliario y equipo de Transporte  781,981.60  4,784,659.76 4,002,678.16

Depreciación Mobiliario y equipo Industrial  41,178.82  208,325.16 167,146.34

Acciones y Obras por Continuidad  0.00  0.00 0.00

DONATIVOS EN ESPECIE CON ENTRADA DE ALMACEN  575,601.00  823,210.73 247,609.73

DONATIVOS EN ESPECIE SIN ENTRADA DE ALMACEN  6,083.00  167,055.80 160,972.80

DEPRECIACION REVALUADA DE MOVILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA  0.00  0.00 0.00

DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE COMPUTO  0.00  0.00 0.00

DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE FOTO CINE  0.00  0.00 0.00

DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ACTIVIDADES DIVERSAS  0.00  0.00 0.00

DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE HOSPITALES  0.00  0.00 0.00

DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  0.00 0.00

DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO INDUSTRIAL  0.00  0.00 0.00

DEPRECIACION REVALUADA DE EDIFICIOS  0.00  0.00 0.00

BAJA DE ACTIVO  0.00  2,826,446.09 2,826,446.09

DONATIVOS EN EFECTIVO  0.00  0.00 0.00

Inversión Pública

Inversión Pública No Capitalizable  129,390,477.47  129,734,322.56 343,845.09

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)  1,441,452,577.71 -662,614,483.59  778,838,094.12

 256,552,887.30  200,080,744.39  456,633,631.69TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
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ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

(6 = 5 - 1)(5)(4)(3 = 1 + 2)(2)(1)

RUBRO DE INGRESOS RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

DIFERENCIA

I N G R E S O

ESTIMADO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Contribuciones de Mejoras

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Derechos

 13,259,354.00  0.00  13,259,354.00  0.00  17,874,559.96  4,615,205.96Productos

 1,452,272.37  143,141,196.96  144,593,469.33  0.00  2,583,088.85  1,130,816.48Aprovechamientos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 3,219,561,056.00  0.00  3,219,561,056.00  0.00  1,215,014,077.00 -2,004,546,979.00Transferencias, Asignaciones, Subsidio y Otras Ayudas

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Derivado de Financiamiento (Fianzas)

 143,141,196.96Total  3,377,413,879.33  0.00  1,235,471,725.81 3,234,272,682.37

Ingresos Excedentes -1,998,800,956.56
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ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

(6 = 5 - 1)(5)(4)(3 = 1 + 2)(2)(1)

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

DIFERENCIA

I N G R E S O

ESTIMADO

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00Impuestos del Gobierno

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Impuestos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Contribuciones de Mejoras

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Derechos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Productos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00         Corriente

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00         Capital

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Aprovechamientos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00         Corriente

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00         Capital

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Transferencias Adicionales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Subsidios y Otras Ayudas

 3,234,272,682.37  143,141,196.96  1,235,471,725.81 0.00 -1,998,800,956.56 3,377,413,879.33Ingresos de Organismos y Empresas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Cuotas y Aportaciones de Seguridad

 14,711,626.37  143,141,196.96  20,457,648.81 0.00  5,746,022.44 157,852,823.33      Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

 3,219,561,056.00  0.00  1,215,014,077.00 0.00 -2,004,546,979.00 3,219,561,056.00      Transferencias, Asignaciones, Subsidio y Otras Ayudas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00Ingresos Derivados de Financiamiento

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Ingresos Derivados de Financiamiento

TOTAL

Ingresos Excedentes

 3,234,272,682.37  143,141,196.96  0.00  1,235,471,725.81

-1,998,800,956.56

 3,377,413,879.33
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Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos

INTERESES DE LA DEUDADEL 1 JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2019

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

Denominacion de las Deudas Moneda de Contratacion
Institucion o País

Acreedor Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo

DEUDA PUBLICA

  Corto Plazo

Deuda Interna

  Instituciones de Crédito

  Titulos y Valores

  Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

  Organismos Financieros Internacionales

  Deuda Bilateral

  Titulos y Valores

  Arrendamiento Financiero

Subtotal Corto Plaza

Largo Plazo

Deuda Interna

  Instituciones de Credito

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

  Subtotal Largo Plazo

Otros Pasivos

Total deuda  387,826,205.70  424,817,866.40

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

                   AUTORIZO                                        AUTORIZO                                         REVISO                                         ELABORO                      
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ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2019

Concepto Saldo Inicial Cargos Abonos Saldo  Final Variación

Activo Circulante

ACTIVO

Efectivo y Equivalentes  0.00  29,375,835.41 -22,514,989.33 6,860,846.08 -29,375,835.41

Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes  0.00  34,102,671.13  2,054,611,376.15 2,088,714,047.28 -34,102,671.13

Derechos a recibir Bienes o Servicios  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Inventario  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Almacenes  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Estimacion por perdidas o Deterioror de Activos Circulantes  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Otros Activos Circulantes  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Activo no Circulante

Cuetas por pagar a Corto Plazo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Inversiones Financieras a Largo Plazo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Documento por pagar a Corto Plazo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Derechos a recibir efectivo o equivalente a largo plaza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  994,206,648.01  0.00  0.00  994,206,648.01  0.00

Bienes Muebles  189,627,358.12  0.00  0.00  189,627,358.12  0.00

Activos Intangibles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes  0.00  0.00 -2,132,788.36  2,132,788.36  2,132,788.36

Activos Diferidos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Estimacion por Perdida o Deteriodo de Activos no Circulantes  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Otros Activos no Circulantes  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

                   AUTORIZO                                        AUTORIZO                                         REVISO                                         ELABORO                      
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ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

AL 30 DE JUNIO DE 2019

ACTIVO CIRCULANTE Mes Actual Mes Anterior

 6,860,846.08Efectivo y Equivalentes  3,498,459.96

 2,088,714,047.28Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes  1,393,880,655.98

 0.00Derechos a recibir Bienes o Servicios  0.00

 0.00Inventario  0.00

 0.00Almacenes  0.00

 0.00Estimacion por perdidas o Deterioror de Activos Circulantes  0.00

 0.00Otros Activos Circulantes  0.00

Total de Activos Circulantes  1,397,379,115.94  2,095,574,893.36

PASIVO CIRCULANTE Mes Actual Mes Anteriorl

Cuentas por pagar a largo plaza  387,826,205.70  424,817,866.40

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo  0.00  0.00

Titulos y Valores a Corto Plazo  0.00  0.00

Pasivos Diferidos a Corto Plazo  0.00  0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo  0.00  0.00

Provisiones a Corto Plazo  0.00  0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo  0.00  0.00

Total de Pasivo Circulante  387,826,205.70  424,817,866.40

ACTIVO NO CIRCULANTE

Cuetas por pagar a Corto Plazo  0.00  0.00

Inversiones Financieras a Largo Plazo  0.00  0.00

Documento por pagar a Corto Plazo  0.00  0.00

Derechos a recibir efectivo o equivalente a largo plaza  0.00  0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  994,206,648.01  994,206,648.01

Bienes Muebles  190,349,779.61  189,627,358.12

Activos Intangibles  0.00  0.00

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -107,208,579.35 -105,075,790.99

Activos Diferidos  0.00  0.00

Estimacion por Perdida o Deteriodo de Activos no Circulantes  0.00  0.00

Otros Activos no Circulantes  0.00  0.00

Total de Activo No Circulante  1,078,758,215.14 1,077,347,848.27

 2,474,726,964.21TOTAL DEL ACTIVO  3,174,333,108.50

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por  Pagar a Largo Plazo  0.00  0.00

Documentos por Pagar a Largo Plazo  0.00  0.00

Deuda Publica a Largo Plaza  0.00  0.00

Pasivos Diferedos a Largo Plazo  0.00  0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo  0.00  0.00

Provisiones a Largo Plazo  0.00  0.00

Total de Pasivo No Circulante  0.00  0.00

TOTAL DEL PASIVO  424,817,866.40 387,826,205.70
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ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

AL 30 DE JUNIO DE 2019

HACIENDA PUBLICA/PATRIMINIO

Hacidenda Publica/Patrimonio Contribuido Mes Actual Mes Anterior

Aportaciones  660,739,104.35  660,739,104.35

Donaciones de Capital  0.00  0.00

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio  0.00  0.00

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultado del Ejericio (Ahorro / Desahorro)  778,838,094.12  1,441,452,577.71

Resultado de Ejercicios Anteriores  460,400,003.79  460,400,003.79

Revaluos  186,923,556.25  186,923,556.25

Reservas  0.00  0.00

Rectificaciones de Resltado de Ejercicios Anteriores  0.00  0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actulizadion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultados por Posicion Financiera  0.00  0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios  0.00  0.00

 2,086,900,758.51

 2,474,726,964.21  3,174,333,108.50

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

 2,749,515,242.10
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Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Contratacion/Colocacion

Créditos Bancarios

Identificacion del Credito ó Instrumento

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

DEL 1 JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2019

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERESES DE LA DEUDA

Amortizacion Endeudamiento Neto

A B C=A+B

Total de Creditos Bancarios

OTROS INSTRUMENTOS DE LA DEUDA

Total Otros Instrumentos de la Deduda

                  TOTAL
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Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

INTERESES DE LA DEUDA

INTERESES DE LA DEUDADEL 1 JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2019

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

Identificacion del Credito ó Instrumento

Créditos Bancarios

Devengado Pagado

Totales de Intereses y Créditos Bancarios
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